

## **ATOS OFICIAIS**

## ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 17 de setembro de 2020, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: <a href="www.tjrj.jus.br">www.tjrj.jus.br</a>, em: <a href="mailto:Consultas">Consultas</a> > <a href="Mailto:Legislação">Legislação</a> > <a href="Mailto:Atos Oficiais do PJERJ">Atos Oficiais do PJERJ</a>.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">www.emerj.tiri.jus.br</a> > <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">Biblioteca</a> > <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">Produtos</a> > <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">Boletins dos Atos Oficiais</a> <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">do PJERJ.</a>

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO EXECUTIVO TJ 119/2020	17/09	Resolve suspender atividades e os prazos processuais, dos processos físicos e eletrônicos, no 1º grau de jurisdição, do VI Juizado Especial Cível da Comarca da Capital no dia 16 de setembro de 2020.  DJERJ, ADM, n. 12, p. 2.
		DJERJ, ADM, II. 12, p. 2.
PORTARIA TJ 1519/2020	17/09	Altera a composição da Comissão Permanente de Avaliação Especial de Desempenho (CPAED) do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.
		DJERJ, ADM, n. 12, p. 4.
<u>PORTARIA TJ 1520/2020</u>	17/09	Altera a composição da Comissão de Gestão do Teletrabalho (COGET) do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.
		DJERJ, ADM, n. 12, p. 5.
PROVIMENTO CGJ 70/2020	17/09	Altera o caput do artigo 16 e exclui o parágrafo único, acrescenta o artigo 16-A e §§ 1º e 2º à Consolidação Normativa da Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Parte Extrajudicial.
		DJERJ, ADM, n. 12, p. 11.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br